

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE URUSSANGA**

Folha: 1/4

CNPJ: 86.532.520/0001-60
TRAVESSA DA IMIGRACAO 1016
C.E.P.: 88840-000 - Urussanga - SC**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	PUBLICACOES	ERALDO LUIZ DA SILVA	26.086.431/0001-06	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Conserto de pneu	BORRACHARIA NOVA ITALIA LTDA	07.318.511/0001-03	2,00	SERV	15,00	30,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Tonner remanufaturado 85A	KOJI SASSAQUI ME	07.021.334/0001-90	3,00	UN	55,00	165,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Pastilha dianteira de freio	COMERCIAL DE PNEUS URUSSANGA LTDA	85.277.812/0001-31	2,00	UN	59,00	118,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Pneu 175/70R14	COMERCIAL DE PNEUS URUSSANGA LTDA	85.277.812/0001-31	4,00	UN	279,00	1.116,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Alinhamento	COMERCIAL DE PNEUS URUSSANGA LTDA	85.277.812/0001-31	2,00	SERV	65,00	130,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	SERVICOS MECANICOS GERAIS	COMERCIAL DE PNEUS URUSSANGA LTDA	85.277.812/0001-31	2,00	SERV	60,00	120,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Válvula 413/414	COMERCIAL DE PNEUS URUSSANGA LTDA	85.277.812/0001-31	6,00	UN	7,00	42,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Balanceamento	COMERCIAL DE PNEUS URUSSANGA LTDA	85.277.812/0001-31	2,00	UNI	15,00	30,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Pneu 185/60R15 84H	COMERCIAL DE PNEUS URUSSANGA LTDA	85.277.812/0001-31	2,00	UN	332,00	664,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Limpeza radiador	MARGARETE CLARA RADIADORES	13.870.959/0001-20	1,00	UN	175,00	175,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	SERVICOS MECANICOS GERAIS	MARGARETE CLARA RADIADORES	13.870.959/0001-20	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Conserto de radiador	MARGARETE CLARA RADIADORES	13.870.959/0001-20	1,00	SERV	280,00	280,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Dosador de cloro gás 15kg/dia	CLORANDO FABRICAÇÃO E COM. DE VÁLVULAS SANEAMENTO	09.426.622/0001-50	1,00	UN	1.620,00	1.620,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Caibro de madeira	TEREZINHA MAZZUCCO ALVES - ME	01.651.845/0001-00	5,00	MTR	7,00	35,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Escova manual de aço c/ cabo	FJR COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA	09.534.012/0001-70	2,00	UN	5,00	10,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Chave fenda 1/4 x 8	FJR COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA	09.534.012/0001-70	1,00	UN	8,30	8,30
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Abraçadeira 57x70mm	FJR COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA	09.534.012/0001-70	3,00	UN	2,50	7,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE URUSSANGA**

Folha: 2/4

CNPJ: 86.532.520/0001-60

TRAVESSA DA IMIGRACAO 1016

C.E.P.: 88840-000 - Urussanga - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Chave fenda simples 1/8x6"	FJR COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA	09.534.012/0001-70	1,00	UN	3,00	3,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Fita isolante 19mm x 20m	FJR COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA	09.534.012/0001-70	1,00	UN	5,00	5,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Protetor auditivo tipo concha CA - 14235	FJR COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA	09.534.012/0001-70	2,00	UN	42,00	84,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Respirador 1/4 facial com filtro	FJR COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA	09.534.012/0001-70	1,00	UN	25,50	25,50
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Convertedor de ferrugem 1L	FJR COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA	09.534.012/0001-70	1,00	UN	21,50	21,50
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Lima redonda	SERAFIN MAQUINAS E MOTORES LTDA	17.582.771/0001-37	4,00	UN	6,00	24,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Sabre 40cm	SERAFIN MAQUINAS E MOTORES LTDA	17.582.771/0001-37	1,00	UN	190,00	190,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Tampa do tanque p/ roçadeira	SERAFIN MAQUINAS E MOTORES LTDA	17.582.771/0001-37	1,00	UN	34,00	34,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Corrente 3/8 para moto serra	SERAFIN MAQUINAS E MOTORES LTDA	17.582.771/0001-37	2,00	UN	54,00	108,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Óleo p/ corrente	SERAFIN MAQUINAS E MOTORES LTDA	17.582.771/0001-37	3,00	UN	40,00	120,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Óleo 2 tempos 500ml	SERAFIN MAQUINAS E MOTORES LTDA	17.582.771/0001-37	5,00	UN	17,00	85,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Jimo água repelente 5Lt	SIARON MARCON ME	05.534.658/0001-05	1,00	UN	110,00	110,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Rolo de lã 23cm sem cabo	SIARON MARCON ME	05.534.658/0001-05	1,00	UN	14,00	14,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Tinta piso acetinado 18Lt branco	SIARON MARCON ME	05.534.658/0001-05	1,00	UN	149,80	149,80
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Tinta piso acetinado 18LT concreto	SIARON MARCON ME	05.534.658/0001-05	2,00	UN	189,00	378,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Serviços gerais de informática	FABIO MASIERO	18.685.456/0001-06	1,00	HRS	50,00	50,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Alcool engarrafado 1L	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	2,00	UN	5,20	10,40
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Detergente	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	5,00	UN	1,80	9,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Detergente 500ml	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	5,00	UN	1,80	9,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Açúcar 5kg	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	10,00	UN	15,48	154,80
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Papel higiênico c/ 4 rolos	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	32,00	UN	4,75	152,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Copo descartavel 180ml	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	50,00	UN	2,95	147,50
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Alcool engarrafado 500ml	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	1,00	UN	8,98	8,98
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Vassoura de palha	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	2,00	UN	24,00	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE URUSSANGA**

Folha: 3/4

CNPJ: 86.532.520/0001-60

TRAVESSA DA IMIGRACAO 1016

C.E.P.: 88840-000 - Urussanga - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Toalha papel	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	2,00	UN	3,43	6,86
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Sabonete	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	3,00	UN	2,35	7,05
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Sabonete hidratante	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	5,00	UN	1,45	7,25
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Esponja de louça	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	3,00	UN	3,90	11,70
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Esponja de aço	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	2,00	UN	1,75	3,50
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Guardanapo	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	2,00	UN	2,65	5,30
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Sabão em pó 1kg	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	2,00	UN	7,50	15,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Filtro de papel	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	10,00	UN	3,05	30,50
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Fósforo	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	8,00	UN	2,70	21,60
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Pilha alcalina	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	2,00	UN	3,35	6,70
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Copo plástico 50ml	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	100,00	UN	1,45	145,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Café 500g	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	46,00	UN	10,95	503,70
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Saco lixo de 50 litros	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	14,00	UN	2,90	40,60
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Saco lixo de 30 litros	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	2,00	UN	9,80	19,60
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Saco de lixo 100 litros	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	3,00	UN	10,15	30,45
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Prato descartável	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	13,00	UN	1,40	18,20
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Agua sanitaria 1L	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	5,00	UN	2,70	13,50
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Agua saniteria 2L	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	1,00	UN	5,25	5,25
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Amaciante	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	2,00	UN	5,15	10,30
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Sabão em pó 500g	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	2,00	UN	10,50	21,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Limpa vidros	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	1,00	UN	10,10	10,10
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Limpador com alcool	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	1,00	UN	4,55	4,55
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Limpador/Desengordurante	MERCADO CEARA LTDA.	83.280.065/0001-65	1,00	UN	10,90	10,90
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Bateria	DARCIONEI BAESSO-ME	81.820.821/0001-76	1,00	UN	370,00	370,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE URUSSANGA**

CNPJ: 86.532.520/0001-60
TRAVESSA DA IMIGRACAO 1016
C.E.P.: 88840-000 - Urussanga - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	SERVICOS MECANICOS GERAIS	DARCIONEI BAESSO-ME	81.820.821/0001-76	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Bucha de redução PVC soldável bitola 60mm x 50mm longa	PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	78.621.315/0001-43	3,00	UN	5,20	15,60
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Luva PVC soldável bitola 60mm	PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	78.621.315/0001-43	3,00	UN	10,20	30,60
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Bucha redução galvanizada 1x3/4	PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	78.621.315/0001-43	2,00	UN	6,40	12,80
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Nipel duplo galvanizado 3/4"	PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	78.621.315/0001-43	2,00	UN	4,45	8,90
SECRET. OBRAS, VIACAO E SERV. PUBLICOS	Conserto de pneu	COMERCIAL DE PNEUS URUSSANGA LTDA	85.277.812/0001-31	1,00	SERV	25,00	25,00
						Total Geral ---->	8.533,79